ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM VĂN

Số:       /TB-UBND

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Cẩm Văn, ngày   19  tháng  4  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc lĩnh vực

Lao động - Thương binh và xã hội

Căn cứ Quyết định số 531/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng
quản lý của Sở Lao động-Thương binh và xã hội; Công văn số 278/UBND-VP
ngày 31/3/2023 của UBND huyện Cẩm Giàng về việc niêm yết, công khai thủ tục
hành chính.

UBND xã Cẩm Văn  thông báo về việc công khai 01 danh mục thủ tục hành
chính sửa đổi, bổ sung thuộc lĩnh vực bảo trợ xã hội.

Nội dung chỉnh sửa đổi, bổ sung đó là:
Thủ tục thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ

kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng.
Thời gian giải quyết là 22 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ

theo quy định.
Địa điểm thực hiện: Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp xã.
(Chi tiết, có phụ lục đính kèm)
Vậy, UBND xã thông báo đến toàn thể tập thể, cá nhân và nhân dân cùng

nắm bắt và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Trần Thế Tuyền

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

LĨNH VỰC  LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
(Kèm theo Thông báo số 30/TB-UBND ngày   07  tháng  4  năm 2023 của UBND xã Cẩm Văn)

Stt Tên thủ tục hành chính Thời hạn giải
quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

(đồng)
Căn cứ pháp lý

LĨNH VỰC BẢO TRỢ XÃ HỘI

1 Thủ tục thực hiện, điều
chỉnh, thôi hưởng trợ cấp
xã hội hằng tháng, hỗ trợ
kinh phí chăm sóc, nuôi
dưỡng hàng tháng.

22 ngày làm
việc kể từ ngày
nhận đủ hồ sơ
hợp lệ theo quy
định.

Bộ phận
Tiếp nhận
và trả kết
quả cấp xã

Không - Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của
Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với
đối tượng bảo trợ xã hội.

- Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các  nghị
định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ
tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung
cấp dịch vụ công.
- Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 29/4/2022
của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành Quy
định chế độ trợ giúp xã hội đối với người cao tuổi
thuộc diện hộ nghèo không có vợ, chồng, con hoặc có
nhưng đã chết, mất tích, ly hôn hoặc vợ, chồng, con
đều đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng trên địa
bàn tỉnh Hải Dương (Nghị quyết số 01/2022/NQ-
HĐND ngày 29/4/2022 của HĐND tỉnh Hải Dương)

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2023-04-20T10:49:10+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Trần Thế Tuyền<tranthetuyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-20T11:05:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM VĂN<camvan.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-20T11:05:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM VĂN<camvan.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!